

ОРГАНИЗАЦИОННО РАЗВИТИЕ

Отчетно-изборна кампания

Бургас
7 март 2017 г.



Проведе се отчетно-изборното събрание на БЧК – Бургас, с гости акад. Христо Григоров, председател на БЧК, Преслава Лилова, директор на дирекция „Международно сътрудничество“, Кина Шереметова, зам.-областен управител на Бургас, д-р Лорис Мануелян, зам.-кмет на община Бургас, капитан Петров, флотилия „Бойни и спомагателни кораби“,

Тодор Йосифов, председател национално сдружение „Младежки глас“ и др.

По време на отчетната сесия делегати и гости се запознаха с отчета на БЧК – Бургас, за периода 2013-2016 г. и с отчетите на бюджет 2016 г. и на контролната комисия.

Ръководството на БЧК даде отлична оценка за работата на областната червенокръстка организация.

Избрано бе и ново ръководство на БЧК – Бургас, за мандат 2016-2020 г. в лицето на д-р Нено Ненов, председател, Женья Дюлгерова-Маринова, д-р Светла Станчева и Пенка Щерионова, зам.-председатели. За членове на Областния съвет на БЧК-Бургас бяха избрани Донка Петрова, Златина Дукова, доц. Мария Ганева, д-р Кирил Пенчев и Татяна Минкова. За делегати на Националното областно общо събрание на БЧК бяха избрани д-р Нено Матев Ненов, председател, Пенка Щерионова, зам.-председател, д-р Кирил Пенчев, член на ОС на БЧК – Бургас, и д-р Светла Станчева.

София
9 март 2017 г.



В зала „София“ на БЧК се проведе отчетно-изборното общо събрание на Столичната организация на БЧК. Гости на събранието бяха акад. Христо Григоров – председател на БЧК, д-р Валентин Пеев – зам.-председател на БЧК, проф. д-р Красимир Гигов – ген. директор на БЧК, зам.- генералните директори д-р Славита Джамбазов, г-жа Василка Каменоваа и д-р София Стоименова – главен секретар на БЧК. Събранието беше уважено с присъствие от представители на Столична община и Столична дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението“/СДПБЗН/.

В поздравителния адрес до членовете на Общото събрание на СО на БЧК кметът на София г-жа Йорданка Фандъкова отбелязва, че през последните години в съвместната работа по програми и проекти столичната червенокръстка организация е сред най-активните партньори в осъществяването на социалните каузи в столичния град и пожела успешна работа на форума.

Зам.-председателят на БЧК и председател на СО проф. Здравко Маринов представи в експозе дейността на Столичната организация през четиригодишния мандат, богато илюстрирано с мултимедийна презентация. Извършеното от младежите червенокръстци беше емоционално разказано от координатора на БМЧК-София – Мария Христова.

Столичната организация на БЧК авторитетно утвърждава своето присъствие на водеща хуманитарна организация в милионния столичен град. Беше отчетено, че в изпълняваните през отчетния период многообразни проекти на БЧК-София са участвали 524 доброволци, като са обхванати 14 118 ученика от 211 училища, привлечени са 557 учители и 442 родители и 402 бездомни хора. Общо над 42 000 души социално слаби граждани са подпомогнати с храни и материални дарения.

В изказванията си делегатите разказаха за своите инициативи, за преодолените трудности, за специалната роля на младите в живота на организацията – всички обединени от общото чувство на удовлетвореност от извършеното и на гордост от призванието да са червенокръстци. В своето приветствие акад. Христо Григоров даде отлична оценка за дейността на най-

голямата организация в структурата на БЧК и изрази увереност, че тя ще продължи успешно да реализира хуманната мисия на Червения кръст в столицата.

Във втората сесия на събранието бяха гласувани ръководните органи на организацията. За председател на СО на БЧК единодушно беше преизбран проф. Здравко Маринов. Избрани бяха двама заместник председатели – доц. Николай Изов и д-р Ирена Димитрова, членовете в състава на Столичния съвет и на Контролната комисия, както и делегати за 66-то Общо събрание на БЧК.

След изборите работата на новото Общо събрание на СО на БЧК с мандат 2017-2020 г. приключи с приемане на План за работата на Столичната организация през 2017 г. и на Бюджет за 2017 г., представен от г-жа Петранка Недялкова - директор на секретариата на БЧК-София.



Русе
7 март 2017 г.



Проведе се Общото отчетно-изборно събрание на русенската червенокръстка организация с гости доц. д-р Стефко Бурджиев, областен управител на Русе, проф. д-р Красимир Гигов, генерален директор на БЧК, отец Искрен Казаков, представител на Русенска епархия, комисар Димитър Павлов, директор на РДПБЗН, д-р Маргарита Николова,

директор на РЗИ, и представители на различни неправителствени организации.

Събитието започна с поздравителен концерт на Николай Димитров, ученик от Националното училище по изкуствата „Проф. Веселин Стоянов“ – Русе, който вече е с международна известност.

Преизбран бе председателят на Областния съвет на БЧК – Русе, проф. д-р Тодорка Стефанова, а за зам.-председатели бяха избрани д-р Вяра Среброва и Анелия Тюркеджиева. Избрани бяха и делегати за членове на ОС на БЧК – Русе за мандат 2017 – 2020 г., членове на Областната контролна комисия и делегати за участие в работата на новото Общо събрание на БЧК с техни подгласници.

Приети бяха Насоките за дейността на БЧК – Русе, Планът за работа през 2017 г. и Проектобюджетът на организацията за 2017 г.

Стара Загора
1 март 2017 г.

БЧК – Стара Загора, проведе Общото си отчетно-изборно събрание, на което приветствие към делегатите поднесоха Румяна Друмева, зам.-областен управител, Иванка Сотирова, зам.-кмет „Хуманитарни дейности“, д-р Славита Джамбазова, зам.-генерален директор на БЧК, ръководители на институции, партньорски организации и активни дейатели на БЧК.

Делегатите избраха за председател на областната червенокръстка организация адв. Дамян Георгиев, а за негови заместници – д-р Елена Канева и д-р Антония Тодорова.



Сливен
март 2017 г.



Проведе се Общото отчетно-изборно събрание на БЧК – Сливен. Форумът събра стари и нови делегати, които приеха Отчет за изминалия четиригодишен мандат, План за работа през 2017 г., както и Насоки за периода 2017-2020 г.

Общото събрание преизбра д-р Иван Федин и д-р Юлия Бянкова, съответно за

председател и зам.-председател на областната организация.

Гости на форума бяха доц. Стоян Андонов и Веселин Ганчев, членове на Националния съвет на БЧК. Двамата дадоха висока оценка за многообразната и изпълнена с предизвикателства дейност на сливенската организация, като обърнаха особено внимание на подходите на приемственост в структурите и на добрите партньорски практики.

Шумен 22 февруари 2017 г.



Велико Търново 1 март 2017 г.

Проведе се отчетно-изборното събрание на БЧК – Велико Търново. Негови гости бяха зам.-генералният директор на БЧК д-р Надежда Тодоровска, Ганчо Карабаджаков, зам.-кмет "Хуманитарни дейности", представители на държавни институции, социални и здравни заведения, партньорски организации и др.

Владиката на Великотърновската епархия митрополит Григорий освети събитието и поздрави делегатите за високохуманната им мисия.

Председателят на БЧК-В.Търново д-р Бонка Попова презентира дейността на организацията за отчетния период 2013-2016 г. и представи насоките за следващите четири години. Д-р Попова беше и единодушно преизбрана за председател, а за зам.-председател беше избран митрополит Григорий. Делегатите гласуваха и новите членове на Областния съвет, Областната контролна комисия и подгласник за Общото събрание на БЧК. Приети бяха План за работа на организацията за 2017 г. и Бюджет за 2017 г.



Габрово



Областната организация на БЧК – Габрово, проведе своето общо отчетно-изборно събрание. Негови гости бяха проф. Здравко Маринов, зам.-председател на БЧК, и представители на държавни институции, социални заведения, неправителствени организации и партньори.

Представени бяха четиригодишната дейност на БЧК – Габрово, и доклад на областната контролна комисия. Изтъкнати бяха ролята на организацията в работата с младите доброволци и нарасналият капацитет на общинските червенокръстки структури.

За председател на БЧК – Габрово, беше преизбран д-р Георги Шандурков, а за зам.-председател – инж. Атанас Атанасов. Избрани бяха и новите членове на Областния съвет,

Областната контролна комисия, делегат и подгласник за Общото събрание на БЧК. Приети бяха План за дейността и Бюджет за 2017 г.

Проф. Здравко Маринов сподели, че дейността на областната червенокръстка организация се оценява високо от ръководството на БЧК и подчерта впечатляващата активна роля на младите доброволци.

Търговище 28 февруари 2017 г.

Проведе се Общото отчетно-изборно събрание БЧК – Търговище. Негови гости бяха Илия Раев, член на НС на БЧК и председател на БЧК – Варна, представители на община Търговище, на областната управа, регионални медии и доброволци на БМЧК.

Приети бяха отчетни материали за дейността на организацията през мандат 2013 – 2016 г., Бюджет 2016 г. и Отчет на ОКК. За новия мандат бяха предложени и приети Насоки за работа, План за дейността през 2017 г. и Бюджет 2017.

За председател единодушно беше преизбрана д-р Цветана Димитрова, а за зам.-председател беше избран Владимир Иванов от общинската организация на БЧК – Попово.

Благоевград 22 февруари 2017 г.

Общото отчетно-изборно събрание на БЧК – Благоевград, бе открито от Йорданка Стойчева, директор на Областния секретариат, а негови гости бяха Василка Каменова, зам.-генерален директор на БЧК, Александър Балев от ДСП – Благоевград, Марио Бързачки, НАП – Благоевград, представители на медии и много доброволци, приятели и партньори на организацията.

Отчетен бе успешен период с положителни резултати при реализиране традиционните програми и проекти, по които работи

областната организация. Отчетено бе значението на пътуващите семинари, които областният секретариат организира и тяхната роля за укрепване на всички нива в организацията.

Зам.-генералният директор на БЧК Василка Каменова оцени отчетеното и обобщи с думите: „Това, което ме впечатли силно е духът на позитивизъм, който се усеща в залата, който лъха от вашите изказвания. Бъдете здрави! И запазете добрата практика на пътуващите семинари!“



Враца
23 февруари 2017 г.



отчетните документи бяха приети и бе дадена много добра оценка за работата на организацията. Високо бе оценена и работата на младите доброволци от клубовете на БМЧК.

За членове на новото ръководство единодушно бяха избрани д-р Ирена Видинова, председател на ОС на БЧК – Враца, и Наталия Христова-Горанова, зам.-председател.

Приети бяха Насоките и Плана за работа както и Проекто-бюджетът.

Монтана



Видин
2 март 2017 г.



Скорчев, кмет на Дунавци, представители на държавни институции, социални и здравни заведения и неправителствени организации и партньори.

На събранието бяха преизбрани досегашните председател и зам.-председател на областната организация на БЧК – Видин – д-р Пеко Пеков и д-р Пламена Вълчева, и бе избран нов Областен съвет за мандат 2017 – 2020 г.

Единодушно бяха приети Отчетът на организацията за периода 2013-2016 г., Бюджетът за 2016 г., Насоките за работа за периода 2017-2020 г., Планът на дейностите за реализиране през 2017 г., както и Бюджетът за 2017 г.

Гостите и делегатите изказаха своята благодарност към доброволците и служителите на червенокръстката организация за направеното през изтеклия период и изразиха своята подкрепа за бъдещи дейности и мероприятия.



Отчетено бе успешното реализиране на мандат 2013 – 2016, за което организацията получи положителна оценка от ръководството и от местната общественост.

След проведено гласуване бяха преизбрани председателят на БЧК – Благоевград, д-р Димитър Божилов и неговият заместник – д-р Донка Кочева.

Проведе се Общото отчетно-изборно събрание на БЧК – Враца. Негови гости бяха областният управител Момчил Младенов, Мария Търнавска, директор РД „Социално подпомагане“, Нели Стоянова, директор дирекция СП – Враца, представители на държавни и местни институции.

В заседанието участие взеха зам. председателят на БЧК д-р Валентин Пеев и зам.-генералният директор на БЧК д-р Надежда Тодоровска, които дадоха своите положителни оценки за работата на организацията, особено в социално-помощното направление.

Презентирани бяха Отчет за дейността на организацията през периода 2013-2016 г., Отчет на бюджета и Отчет на областната контролна комисия. След гласуване

отчетните документи бяха приети и бе дадена много добра оценка за работата на организацията. Високо бе оценена и работата на младите доброволци от клубовете на БМЧК.

За членове на новото ръководство единодушно бяха избрани д-р Ирена Видинова, председател на ОС на БЧК – Враца, и Наталия Христова-Горанова, зам.-председател.

Приети бяха Насоките и Плана за работа както и Проекто-бюджетът.

Общото отчетно-изборно събрание на БЧК – Монтана бе уважено от Стойчо Стойчев, член на НС на БЧК, инж. Митко Филипов, директор на БЧК – Ямбол, представители на община Монтана, РД „ПБЗН“, РЗИ, партньори и симпатизанти на организацията.

Всички те дадоха висока оценка за работата на червенокръстката организация и изразиха желание за бъдещи съвместни проекти и инициативи.

Приет бе Отчет за изминалия четиригодишен мандат и Бюджет, Насоки за периода 2017-2020 г. както и План за работата на организацията през 2017 г.

Д-р Серьожа Ценков беше избран за председател на БЧК – Монтана, негов заместник ще бъде д-р Калинка Иванова.



Проведе се отчетно-изборното събрание на БЧК – Видин, с гости Негово преосвещенство белоградчишкият епископ Поликарп, Мария Христова, член на НС на БЧК и председател на БМЧК, Александър Александров, кмет на община Ружинци, Росен Младенов, зам.-кмет на община Белоградчик, Людмил Лалов, зам.-кмет на община Кула, Димо

Плевен



Областният съвет на БЧК Плевен, проведе отчетно-изборното си събрание на 23.02.2017 година, в конферентната зала на хотел „Ростов“. На събранието присъстваха гости от партньорски организации и институции, както и заместник генералният директор на БЧК д-р Славита Джамбазова и проф. Койчев – представител на ЧК за Австрия, Германия и Швейцария.

На отчетната сесия ръководството на организацията направи равностметка на постигнатото през мандат 2013 – 2016 година. Председателят на БЧК Плевен, презентира дейностите извършени в полза на уязвимите групи хора, за реализиране на хуманитарната мисия на организацията, благодари на доброволците и служителите в секретариата за положените усилия, при реализирането на дейностите. Оценка на извършеното направи и д-р Джамбазова, като поздрави доброволците работещи по

презентиране на доброволното и безвъзмездно кръводаряване, както и доброволците от Общинската организация в Белене. Проф. Койчев, с умиление си припомни за времето на своята дейност в Областната организация на БЧК Плевен, поздрави ръководството и доброволците за извършеното.

На изборната сесия на Общото събрание бе избрано ръководство за мандат 2017 – 2020 година. Делегатите гласуваха нов мандат на доверие на досегашния Областен Съвет на БЧК, както и на досегашният председател д-р Максим Гайдев. Одобрени бяха и всички проектни документи, които ще ръководят дейността на областната организация през мандат 2017 – 2020 година, както и Плана за работа за 2017 година.

Кюстендил



Гости на отчетно-изборното събрание на областната организация на БЧК – Кюстендил, бяха д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор на БЧК, Гергана Михайлова – гл. секретар на обл. администрация, комисар Светослав Георгиев – директор на РДПБЗН, Васко Паргов – н-к отдел „Охранителна полиция“, Елена Андонова- представител на РЗИ.

На събранието бяха изслушани и приети отчет за дейността на организацията през 2016 година, отчет на бюджет 2016 и отчет на областната контролна комисия.

За председател на областната организация беше избрана доц. Екатерина Керемидарска. Делегатите избраха и новите членове на ОС на БЧК – Кюстендил, на ОКК и делегат и подгласник за общото събрание на БЧК.

Приети бяха насоките за развитие на областната организация 2017-2020 година,

плана за работа и бюджета за 2017 година.

Д-р Славита Джамбазова, сподели, че организацията върви стъпка по стъпка нагоре и че с много малко финансови средства се правят много неща.

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

„Великден за всеки“

София
7 март 2017 г.



Българският Червен кръст се присъедини към второто издание на националната кампания „Великден за всеки“ - „Дари празник на баба и дядо“, която се провежда под патронажа на омбудсмана на Република България Мая Манолова.

Кампанията стартира с молебен за успех и благословението на Негово Светейшество патриарх Неофит в столичната православна църква „Св. Св. Кирил и Методий“.

Инициативата е насочена към подпомагане на най-уязвимата част от българското общество – пенсионерите. Лица на кампанията тази година са певците Миро, Анелия, Криско, Николина Чакърджикова, актьорите Деси Бакърджиева и Тончо Токмакиев, тв-водителът Румен Луканов и баскетболният треньор Тити Папазов.

Тази година към инициативата се присъединиха Българската православна църква, Националният алианс за работа с доброволци (НАРД), Национално сдружение „Младежки глас“, Българска хранителна банка, „Български пощи“ ЕАД, Ред Девил Кетъринг, фирми от хранителния бранш и др.

Във второто издание на кампанията „Великден за всеки“ – „Дари празник на баба и дядо“ т.г. отново ще се набират парични средства и храни за възрастните хора, които няма да получат надбавка от правителството по случай големия християнски празник. Идеята на кампанията е да бъдат подпомогнати хората, чиято пенсия надвишава с малко минималния праг.

Средствата се набират чрез:

- Банкова сметка в УниКредит Булбанк, разкрита конкретно и единствено за целите на кампанията, като титуляр е Български Червен кръст (БЧК): IBAN: BG53UNCR70001522802795; Банков код: UNCRBGSF;
- SMS на номер 1255 – на стойност 1 лев, освободен от ДДС;
- Обаждане на стационарен номер 0900 5 1255 на стойност 1 лев, освободен от ДДС;
- On-line дарения от България и чужбина на сайта на БЧК - www.redcross.bg;
- Интернет платформата AMMADO - <https://www.ammado.com/nonprofit/bulgarianredcross/statement>;

В първото издание на „Великден за всеки“ – „Дари празник на баба и дядо“ през 2016 г. в рамките на три седмици бяха събрани близо 650 000 лв. С набраните средства бяха подпомогнати 33 000 пенсионери, които получиха ваучери на стойност 20 лева, и пазаруваха в 5 000 обекта в цялата страна.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Конкурс „Къде е доброто?“



През изминалата 2016 г. Българският младежки Червен кръст отбеляза рождения си ден под надслов „95 години създаваме добро“.

По този повод бе организиран и конкурсът „Къде е доброто?“ в три категории: „Снимка“, „Картичка“ и „Комикс“. Той стартира на 8 май и приключи през декември 2016 г. Получени бяха над 120 творби от общо 86 деца и младежи на възраст между 7 и 35 години. Освен индивидуални творби имаше и такива, изготвени и изпратени от класове в училища или групи в детски градини.

Всички получени творби бяха щателно разгледани от журието в състав: проф. Греди Асса, председател на комисията, и членове проф. Здравко Маринов, зам.- председател на БЧК, д-р Славита Джамбазова, зам.-генерален директор на БЧК, Надежда Павлова, куратор на галерия „Фотосинтезис“.

Във всяка категория бяха излъчени за победители по три творби, а в категория „Картичка“, поради голямото участие и разнообразие – четири. Отличени бяха и учениците от две училища с поощрителни награди.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Обучения по първа помощ

Ямбол

27 февруари – 7 март 2017 г.

БЧК – Ямбол, организира пет специализирани обучения по оказване на първа помощ за полицейски служители от структурите на МВР в Ямболска област.

Курсовете проведоха д-р Панайот Попов, д-р Петя Качулева и Добриела Праматарова. Основната им цел беше придобиването на конкретни знания и практически умения за прилагането на подходящи животоспасяващи и животоподдържащи действия на пострадали на мястото на инцидента или в близост до него до идването на екип за специализирана медицинска помощ.

Темите бяха съобразени със специфичните рискове от нараняване при изпълнение на служебните задължения, като се постави акцент върху видовете кръвотечения и обработката на рани, травмите на опорно-двигателния апарат, последователността на действия при остри нарушения на дишането и кръвообръщението и др.

По време на обученията участниците имаха възможност да задават въпроси и да обсъждат конкретни случаи от практиката, свързани със спецификата на дейността им като служители на МВР.